
 

Sport 4 Help z.s. 
 

 

Lublinská 571 

Praha 8 

181 00 

IČ: 056 24 614 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o aktivitách 

2020 

 

 



 

Kdo jsme 

Jsme skupina lidí, která se od roku 2013 aktivně účastní sportovních aktivit s cílem 

pomáhat integraci handicapovaných nebo jinak zdravotně znevýhodněných osob do 

běžné společnosti. Chceme dát najevo lidem, zdravým i postiženým, že handicap 

nebo vážná nemoc není překážkou pro mnoho aktivit. Chceme reálně a hmatatelně 

podporovat konkrétní lidi a ukázat jim i okolí, že záleží na nich samotných, jak svůj 

život uchopí a jak ho nadále budou žít v nových podmínkách. 

Jádro našeho seskupení doznalo v roce 2020 drobnou změnu. Z vedení našeho 

spolku odešla Terezka Suchanová a nahradila ji Deniska Kutalasová. A i nadále 

platí, že k tomu podporuje naše aktivity a pomáhá nám stále se rozrůstající skupina 

dalších dobrovolníků všech věkových kategorií. Veškeré aktivity naší organizace jsou 

realizovány ve volném čase jejích členů, nepobíráme za ně žádné finanční 

ohodnocení. 

 

 

 

 

         

         

 

 

                   Denisa Kutalasová                              Šárka Dušková 

                 

 

 

      

      

 

 

 

       Irena Vanišová  

 

 

 



O co usilujeme  

 

V rámci svých aktivit se věnujeme především: 

 

• organizování sportovních akcí s účastí zdravotně znevýhodněných osob 

• účastníme se sportovních a společenských aktivit s cílem podpořit postižené a 

nemocné dospělé i děti v aktivním životě 

• pořádání seminářů, přednášek a besed  

• spolupracujeme s nadacemi, nadačními fondy, dalšími spolky, komerčními 

subjekty a fyzickými osobami, kteří se věnují podpoře zdravotně a jinak 

společensky znevýhodněných občanů na národní i mezinárodní úrovni 

• zprostředkování darů pro konkrétní handicapované nebo nemocné lidi 

• shánění finančních prostředků na pořízení sportovních potřeb, rehabilitačních 

pomůcek pro handicapované 

• účast na dalších integračních programech pro zdravotně znevýhodněné osoby 

 

Své aktivity se snažíme prezentovat co nejširší veřejnosti na vlastních webových 

stránkách, facebooku a instagramu. Věříme, že díky tomu oslovíme další v našem 

okolí, kteří se k nám přidají a rozšíří tak řady lidí, kteří handicap vnímají jako 

přirozenou součást světa, ve kterém žijí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.sport4help.cz/
https://www.sport4help.cz/
https://www.facebook.com/Sport4Help/
https://www.instagram.com/sport4help/


Rok 2020 byl zvláštní pro celý svět 

 

Rok 2020 byl zvláštní, všichni to víme, protože jsme ho zažili na vlastní kůži. V jeho 
první části jsme byli ochromení strachem, z příchodu věcí, které se ještě nedávno 
zdály nemyslitelné, jako z vědeckofantastického filmu. Ale protože lidstvo má od 
pradávna odvahu a touhu překonávat překážky, silně věříme, že nyní, v druhé části 
roku jsme se oklepali a jsme silnější, připraveni se celosvětové pandemii koronaviru 
postavit čelem a bojovat s ní a v roce 2021 se zase postupně vracet k 
plnohodnotným životním aktivitám bez rozdílu handicapů. 

Bez mučení přiznáváme, že uplynulý rok byl i pro Sport 4 help ochromující, podobně 
jako tomu bylo ve všech rozličných aktivitách v celé lidské společnosti. Mnoho 
společných akcí nás zdravých s handicapovanými jsme nepodnikli, nechtěli jsme své 
kamarády vystavovat ohrožení nákazy jako jednu z rizikových skupin obyvatel 
planety. V našich aktivitách jsme se soustředili hlavně na udržování a podporu již 
navázaných vztahů s patrony z loňských let, a to hlavně v úrovni online komunikace. 
Prostě jsme si snažili volat a psát si, kolik času to jen člověk zvládnul, úměrně svým 
vlastním starostem s běžným životem ve stínu pandemie.  

Při bilancování končícího roku, a s nadějí existence vakcíny proti koronaviru, ale nyní 
z celého srdce věříme, že příští rok bude lepší, zase barevnější. Chtěli bychom se 
postupně vrátit ke starým zvyklostem, společnému sportování, trávení více času 
pohromadě, podnikání cyklo výletů za hranice všedních dní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled finančních aktivit Sport 4 Help za rok 2020 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sport 4 Help z. s.  

Irena Vanišová 

 

Telefon: +420 737 246 509 

Email: irena.vanisova@sport4help.cz 

Web: www.sport4help.cz 

 

http://www.sport4help.cz/

